
1 
 

             
 
Uzávěrka Čt 15. března 2018 
Název výzvy Experientia Zahrani ční stáže  
www https://www.experientia.cz/pro-zadatele/zahranicni-staze/  
Zaměřeno na Roční pracovní pobyt českých postdoků na prestižní zahraniční výzkumné instituci 
Žadatel Český postdoc či PhD student rok před ukončením PhD studia do věku 35 let 
Hostitelská 
organizace 

Prestižní univerzita či vědecký ústav v zahraničí 

Vyhlášení 2013 
Final deadline Čt 15. března 2018 
Výsledky 
hodnocení 

So 30. června 2018 

Podepsání 
smlouvy 

Nespecifikováno, smlouva mezi nadací a stipendistou 

Zahájení 
realizace 

Nespecifikováno 

Ukončení 
realizace 

Nespecifikováno 

Udržitelnost Není 
Reportování Průběžná zpráva : po 6 měsících pobytu 

Závěrečná práva : do 3 měsíců po skončení ročního studijního pobytu 
Délka projektu 
(min-max) 

12 měsíců (1 rok)  

Alokace výzvy Nespecifikováno, udělí se 1–2 granty ročně 
Rozpočet 
projektu (m-m) 

Nespecifikováno 

Úspěšnost Nespecifikováno 
Uznatelné 
náklady 

Cestovní a pobytové náklady 

Způsob 
financování 

ex-ante & ex-post 
1. splátka: 10% do 30 dnů po podpisu Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 
2. splátka: 40% do 10 dnů ode dne sdělení data nástupu na studijní pobyt 
3. splátka: 45% do 10 dnů od schválení Průběžné zprávy řešitele správní radou nadace 
4. splátka: 5% do 10 dnů od schválení Závěrečné zprávy řešitele správní radou nadace 

Jazyk žádosti English 
Poskytovatel Nadace Experientia, Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6, www.experientia.cz  

Kontakt: Bohumír Valter, +420 725 302 848, experientia@experientia.cz  
Kód výzvy - 
Informace Cílem stipendií Nadace Experientia Zahraniční stáže je podpora excelentních mladých českých 

vědců, absolventů PhD studia na českých vysokých školách na jednoletých postdoktorských 
pobytech na prestižních zahraničích výzkumných institucích. 

Podmínky & 
omezení 

Žádost se podává v anglickém jazyce, electronicky v PDF na experientia@experientia.cz. 
Žadatel se zavazuje podat písemné zprávy o použití příspěvku ve stanoveném termínu. 
Řešitel se zavazuje uvést sponzorství Nadace Experientia ve všech publikačních a dalších 
výstupech projektu. 

Žádost 
obsahuje 

1) identifikační údaje žadatele (jméno, příjmení, adresa pracoviště, telefon, e-mail); 
2) strukturovaný životopis (žadatel); 
3) účel nadačního příspěvku, popis vědeckého projektu (max 2–3 stran; žadatel); 
4) výše žádané částky (žadatel); 
5) doporučující dopis školitele s odbornou a osobní garancí (školitel & žadatel); 
6) zvací dopis k jednoročnímu studijnímu pobytu na zahraničním pracovišti přijímající osoby s 
uvedením předpokládaného počátku pobytu a nezbytných finančních pobytových nákladech 
(hostitelská instituce & žadatel). 

Kritéria 
hodnocení 

1) dosavadní studijní a odborné výsledky žadatele; 
2) kvalita a originalita projektu; 
3) vědecká excelence pracoviště přijímající osoby. 

Výzkumná 
oblast 

Organická chemie, bioorganická chemie, medicinální chemie 



2 
 

Seminář výzvy Není 
IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Tomáš Mozga, tomas.mozga@uochb.cas.cz, +420 220 183 178, +420 776 030 294 
Veronika Palečková, veronika.paleckova@uochb.cas.cz, +420 220 183 266 

Dokumenty ke 
stažení 

Experientia Zahraniční stáže 2018 shrnutí 
Experientia Zahraniční stáže pravidla 

 


